
1 
 

Mordy, dnia  15.11.2024 r.  

IN.6220.1.2023.JP 

 

Decyzja 

w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 87 oraz art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 82 i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia                                  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,                   

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), § 2 ust. 1 pkt 51 b rozporządzenia Rady Ministrów                      

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać                

na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz.  1839) oraz art. 155 i art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572),                      

po rozpatrzeniu wniosku …, reprezentowanego przez pełnomocnika, w sprawie zmiany 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Miasta                                

i Gminy Mordy, znak: Gp.6220.06.2014, z dnia 17.02.2015 r.,                                                      

dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie budynku inwentarskiego – kurnika                         

(o obsadzie 219,1 DJP) wraz z infrastrukturą towarzyszącą planowaną na działce                          

o nr ew. 583/4 położonej w miejscowości Krzymosze, gmina Mordy”,  

orzekam 

o zmianie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez                          

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy, znak: Gp.6220.06.2014, z dnia 17.02.2015 r.,                               

dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie budynku inwentarskiego – kurnika                        

(o obsadzie 219,1 DJP) wraz z infrastrukturą towarzyszącą planowaną na działce o nr ew. 

583/4 położonej w miejscowości Krzymosze, gmina Mordy”,  poprzez zmianę: 

1) na stronie 1 akapit 1 obecny zapis: „ustalam środowiskowe uwarunkowania                            

dla przedsięwzięcia polegającego na: budowie budynku inwentarskiego – kurnika                

(o obsadzie 219,1 DJP) wraz z infrastrukturą towarzyszącą planowaną na działce o nr 

ew. 583/4 położonej w miejscowości Krzymosze gmina Mordy” – otrzymuje 

brzmienie: „ustalam środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia polegającego 

na: budowie budynku inwentarskiego – kurnika (o obsadzie 240 DJP)                                 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą planowaną na działce o nr ew. 583/4 położonej               

w miejscowości Krzymosze gmina Mordy”; 

2) na stronie 1 ust. 1 pkt 1 obecny zapis: „Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na 

budowie budynku inwentarskiego – kurnika (o obsadzie 219,1 DJP) wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą planowaną na działce o nr ew. 583/4 położonej w 

miejscowości Krzymosze gmina Mordy” – otrzymuje brzmienie: „Planowane 

przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku inwentarskiego – kurnika                   

(o obsadzie 240 DJP) wraz z infrastrukturą towarzyszącą planowaną na działce o nr 

ew. 583/4 położonej w miejscowości Krzymosze gmina Mordy”; 



2 
 

3) na stronie 2 ust. 3 pkt 1 obecny zapis: „zaprojektowanie budynku inwentarskiego-

kurnika, w systemie chowu ściołowego, o obsadzie maksymalnej 54783 sztuk 

brojlerów kurzych” - otrzymuje brzemiennie: „zaprojektowanie budynku 

inwentarskiego-kurnika, w systemie chowu ściołowego, o obsadzie maksymalnej 

60000 sztuk brojlerów kurzych”; 

4) na stronie 1 charakterystyki planowanego przedsięwzięcia akapit 1 obecny zapis: 

„Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku inwentarskiego – 

kurnika (o obsadzie 219,1 DJP) wraz z infrastrukturą towarzyszącą planowaną na 

działce o nr ew. 583/4 położonej w miejscowości Krzymosze gmina Mordy” – 

otrzymuje brzmienie „Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku 

inwentarskiego – kurnika (o obsadzie 240 DJP) wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

planowaną na działce o nr ew. 583/4 położonej w miejscowości Krzymosze gmina 

Mordy”; 

5) na stronie 1 charakterystyki planowanego przedsięwzięcia akapit 2 obecny zapis: 

„Planowana maksymalna obsada kurnika wynosić będzie 54783 szt. brojlerów 

kurzych (219,1 DJP)” – otrzymuje brzmienie: „Planowana maksymalna obsada 

kurnika wynosić będzie 60000 szt. brojlerów kurzych (240 DJP); 

6) na stronie 1 charakterystyki planowanego przedsięwzięcia akapit 2 obecny zapis:              

„W ciągu roku przewiduje się maksymalnie 6 pełnych cykli hodowlanych”– otrzymuje 

brzmienie: „W ciągu roku przewiduje się maksymalnie 7 pełnych cykli hodowlanych”. 

Pozostała treść decyzji nie ulega zmianie. 

Uzasadnienie 

W dniu 2 lutego 2023 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Mordach wpłynął wniosek                       

…, reprezentowanego przez pełnomocnika …, o zmianę decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Mordy, znak: Gp.6220.06.2014 

z dnia 17.02.2015 r. dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie budynku inwentarskiego 

– kurnika (o obsadzie 219,1 DJP) wraz z infrastrukturą towarzyszącą planowaną na działce               

o nr ew. 583/4 położonej w miejscowości Krzymosze, gmina Mordy, w zakresie zwiększenia 

obsady ww. kurnika z 219,1 DJP do 240 DJP i ilości cykli z 6 do 7, niezwiązanych                         

z przebudową, rozbudową lub montażem przedsięwzięcia.  

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska               

oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 - cyt. dalej                      

jako „ustawa ooś”), organem właściwym do zmiany decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach w przypadku przedmiotowego przedsięwzięcia jest Burmistrz Miasta                     

i Gminy Mordy. 

Zawiadomieniem oraz obwieszczeniem z dnia 3 marca 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy 

Mordy powiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany decyzji                                      

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia,                        

poprzez umieszczenie ww. zawiadomienia i obwieszczenia na Stronie Biuletynu Informacji 



3 
 

Publicznej  Urzędu Miasta i Gminy Mordy, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy      

w Mordach oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Krzymosze.  

Strony postępowania ustalono na podstawie art. 74 ust. 3a pkt 1 ustawy ooś. Podstawą               

do sporządzenia wykazu stron była mapa ewidencyjna z zaznaczonym terenem na którym 

realizowane będzie planowane przedsięwzięcie wraz z zasięgiem oddziaływania stanowiąca 

załącznik do wniosku.  

Stosownie do zapisów art. 77 ust. 1 pkt 1, 2, 3 ,4 Burmistrz Miasta i Gminy Mordy 

wystąpił o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                  

w Siedlcach, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

Departamentu Gospodarki Odpadami Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych                           

oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Lublinie. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach, pismem znak: 

ZNS.7040.6.14.2023.1 z dnia 13 grudnia 2023 r. poinformował, iż w przypadku zmiany 

decyzji środowiskowej dla zrealizowanego przedsięwzięcia, nie znajduje podstaw prawnych 

do zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Lublinie, Postanowieniem znak: LU.RZŚ.4900.67.2023.AP z dnia 3 stycznia 2024 r. 

uzgodnił realizację przedsięwzięcia i określił warunki. 

Marszałek Województwa Mazowieckiego, Opinią znak: PZ-OP-II.7030.3.46.2023.KP            

z dnia 7 lutego 2024 r. zaopiniował pozytywnie planowane przedsięwzięcie w zakresie 

kryteriów dotyczących pozwoleń zintegrowanych. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, Postanowieniem                      

znak:WOOŚ-I.4221.290.2023.MKA.2 z dnia 8 sierpnia 2024 r. uzgodnił realizację 

przedsięwzięcia.  

W myśl zapisów art. 30 oraz art. 33 ustawy ooś, organy administracji właściwe                         

do wydania decyzji lub opracowania projektów dokumentów zapewniają                           

możliwość udziału społeczeństwa odpowiednio przed wydaniem tych decyzji.                       

W świetle powyższego,  Burmistrz Miasta i Gminy Mordy obwieszczeniem z dnia                   

2 września 2024 r., podał do publicznej wiadomości informację o możliwości zapoznania                        

się z raportem o oddziaływaniu przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko                          

i rozpoczęciu procedury udziału społeczeństwa w niniejszym postępowaniu                               

oraz możliwości składania uwag i wniosków w terminie 30 dni, tj. od dnia                                        

5 września 2024 r. do dnia 4 października 2024 r.   

Niniejsze obwieszczenie zostało  umieszczone na Stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta i Gminy Mordy, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy                                  

w Mordach  oraz na tablicy ogłoszeń  w miejscowości Krzymosze. 



4 
 

W wyznaczonym terminie do tut. organu nie wpłynęły żadne pisemne ani ustne uwagi                 

i wnioski społeczeństwa oraz wnioski o zapoznanie się z dokumentacją w niniejszej sprawie. 

 

Przed wydaniem decyzji w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

zgodnie z art. 10 § 1 kpa, Burmistrz Miasta i Gminy Mordy powiadomił                           

strony postępowania zawiadomieniem z dnia 7 października 2024 r.,                                               

o zakończeniu postępowania administracyjnego oraz o możliwości zapoznania się z aktami 

sprawy, uzyskania wyjaśnień w sprawie oraz możliwości składania wniosków,                        

uwag i zastrzeżeń w terminie 7  dni od dnia otrzymania  zawiadomienia.  

Niniejsze zawiadomienie zostało umieszczone na Stronie Biuletynu Informacji                  

Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Mordy, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy                         

w Mordach oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Krzymosze. 

W wyznaczonym terminie żadna ze stron nie złożyła pisemnych ani ustnych                        

uwag i wniosków oraz wniosku o zapoznanie się z dokumentacją w niniejszej sprawie. 

Do dnia wydania decyzji nie wpłynęły żadne wnioski, uwagi i zapytania                              

w sprawie prowadzonego postępowania i zgromadzonych dowodów. 

 

Uwzględniając w całości okoliczności sprawy stanowisko Burmistrza Miasta                                 

i Gminy Mordy jest zgodne z oceną Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                            

w Warszawie, Marszałka Województwa Mazowieckiego oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe dane należało orzec  jak w sentencji decyzji. 

 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium                                   

w Siedlcach za pośrednictwem  Burmistrza Miasta i Gminy Mordy w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa                                 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.                        

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna           

i prawomocna, co oznacza, iż podlega natychmiastowemu wykonaniu oraz, że brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.                   

 

Burmistrz Miasta i Gminy Mordy 

                           /-/ Łukasz Albin Wawryniuk  

                                    podpis na oryginale 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik inwestora  

2. Pozostałe strony w trybie art. 49 kpa 

3. a/a 



5 
 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie, ul. Henryka Sienkiewicza 3,                           

00- 015 Warszawa 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach, ul. Poniatowskiego 31, 08-110 Siedlce 

3. Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie Departament Gospodarki 

Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych, Al. Solidarności 61, 03-402 Warszawa  

4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie, 

ul. Leszka Czarnego 3, 20-610 Lublin 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Joanna Pawluk 

tel. 25 641 54 02  wew. 57 



6 
 

 


